เพื่อให้การจัดท าและการ
ให้บริการสาธารณะเป็นไปได้อย่างรวดเร็ว มีประสิทธิภาพ โปร่งใส และตรวจสอบได้ โดยค านึงถึง
การมีส่วนร่วมของประชาชน”
นอกจากกฎหมายรัฐธรรมนูญและแนวนโยบายด้านการบริหารราชการแผ่นดินแล้ ว
ความส าคัญของเทคโนโลยีสารสนเทศได้ทวีเพิ่มขึ้นนับตั้งแต่การจัดงานปีแห่งเทคโนโลยี
สารสนเทศไทย พ.ศ. 2538 (Thailand IT Year 1995) เป็นต้นมา โดยประเทศไทยมีการน าเอา
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารไปใช้ประโยชน์อย่างกว้างขวางและหลากหลาย ทั้งในการ
บริหารจัดการและการให้บริการของภาครัฐ ใช้ลดต้นทุนและเพิ่มประสิทธิภาพในภาคธุรกิจ
อุตสาหกรรม ใช้ในกระบวนการเรียนรู้เพื่อประโยชน์ทางการศึกษา